
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

14 февраля 2022 года                 с. Вольно-Надеждинское                                         № 109 

 
 

О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Надеждинского 

муниципального района в каникулярный период 2022 года 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Приморского края  от 22.12.2021  № 836-пп «Об 

установлении стоимости  набора продуктов в детских оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей, организованных на базе краевых государственных 

учреждений, муниципальных образовательных организаций в 2022 году», в целях 

реализации постановления администрации Надеждинского муниципального района 

от № 747 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Надеждинского муниципального района» на 2020 – 2024 годы» и организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Надеждинского 

муниципального района в каникулярный период 2022 года, администрация 

Надеждинского муниципального района 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Назначить Управление образования администрации Надеждинского 

района (Соколова) уполномоченным органом, организующим отдых, оздоровление и 

занятость детей и подростков Надеждинского муниципального района в 

каникулярный период 2022 года. 

2. Управлению образования администрации Надеждинского 

муниципального района (Соколова): 

2.1. Продолжить реализацию подпрограммы «Развитие системы 

дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

Надеждинского муниципального района» муниципальной программы «Развитие 

образования Надеждинского муниципального района» на 2020 – 2024 годы». 



2.2. В срок до 18.05.2022 подготовить оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием и обеспечить их сдачу по актам готовности соответствующим службам. 

2.3. Обеспечить надлежащие условия для проведения воспитательной и 

оздоровительной работы в организациях (учреждениях) отдыха и оздоровления детей 

и подростков, предусмотреть эффективные формы и методы работы. 

2.4. Предусмотреть в детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием детей проведение 21-дневных смен пребывания детей с двухразовым 

питанием в следующих размерах: 

для детей в возрасте от 6,5 до 10 лет – 148,54 рублей в день на одного ребёнка; 

для детей в возрасте от 10 до 15 лет (включительно) – 185,71 рублей в день на 

одного ребёнка. 

2.5. Осуществлять ежемесячный мониторинг отдыха, оздоровления и 

занятости детей. 

2.6. Создавать условия для развития детского туризма в каникулярное время. 

2.7. Обеспечить условия для безопасности жизни и здоровья детей, 

предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения. 

2.8. Обеспечить меры безопасности при перевозке детей к оздоровительным 

организациям и обратно с учетом дальности перевозок и времени суток, а также в 

период их пребывания в указанных организациях.  

3. Управлению культуры, физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Надеждинского муниципального района (Григорьевой): 

3.1. Осуществлять координацию работы по организации культурного досуга 

детей и подростков в каникулярный период и контроль её проведения. 

3.2. Оказывать содействие оздоровительным организациям (учреждениям) в 

проведении культурно-массовой работы с детьми и подростками. 

3.3. Способствовать организации на территории Надеждинского 

муниципального района оборонно-спортивной, досуговой, физкультурно-

оздоровительной работы с детьми и подростками по месту жительства, в лагерях всех 

типов в каникулярный период. 

3.4. Оказывать содействие сельским поселениям Надеждинского 

муниципального района в создании и организации работы спортивных дворовых 

команд на территории Надеждинского муниципального района.  

4. Рекомендовать: 

4.1. Главному врачу КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница» 

(Жидков): 



4.1.1. Обеспечить координацию работы по медицинскому обслуживанию 

школьников в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей. 

4.1.2. Оказывать организационно-методическую помощь лагерям с дневным 

пребыванием детей, другим оздоровительным организациям (учреждениям). 

4.2. Отделу по Надеждинскому муниципальному району департамента труда 

и социального развития Приморского края (Строгонова): 

4.2.1. Обеспечить отдых и оздоровление детей и подростков, находящихся в 

трудной жизненной ситуации. 

4.2.2. Обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в каникулярный период, а также обеспечить 

условия для организованного отдыха, оздоровления и занятости наибольшему 

количеству детей и подростков из семей, находящихся в социально опасном 

положении. 

4.3. Отделу по Надеждинскому муниципальному району КГБУ «Центр 

занятости населения города Артема» (Преображенская) обеспечить временное 

трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, 

обратившихся за содействием в трудоустройстве, в свободное от учебы время. 

4.4. Территориальному отделу опеки и попечительства по Надеждинскому 

району департамента образования и науки Приморского края (Руденко) организовать 

оздоровление и занятость детей и подростков, находящихся под опекой в семьях 

граждан. 

4.5. Общественной Надеждинской районной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ (Юрьева) оказывать содействие 

организациям (учреждениям) в оздоровлении и занятости детей и подростков, в 

пределах своих полномочий. 

4.6. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Надеждинскому району (Боклагов): 

4.6.1. Принять меры по обеспечению правопорядка и безопасности без 

взимания платы при проезде организованных групп по маршрутам следования к 

оздоровительным организациям и обратно, а также в период их пребывания в 

указанных организациях. 

4.6.2. Обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в каникулярный период. 



4.6.3. Осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма и созданию условий для безопасного нахождения детей 

на улицах в каникулярный период. 

4.7. Отделению  ФБУЗ   «Центр гигиены и эпидемиологии» в Приморском 

крае в Надеждинском районе  (Гурина) обеспечить  надзор в области защиты прав 

потребителей  за  выполнением требований санитарного законодательства, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий при организации и (или) 

обеспечении отдыха детей в каникулярный период. 

4.8. Отделу ОНД Надеждинского муниципального района УНД ГУ МЧС 

России по Приморскому краю (Кондратенко): 

4.8.1. Обеспечить контроль за деятельностью организаций отдыха и 

оздоровления детей в части охраны жизни и здоровья людей, профилактики 

противопожарных мероприятий. 

4.8.2. Принять участие, без взимания платы, в приемке объектов, 

задействованных на территории Надеждинского муниципального района в 

организации отдыха и оздоровления детей. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

6. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

7. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети 

«Интернет». 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.   

 

 

 
 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района         Д.А. Котренко 


